
FARNÍ INFORMAČNÍ ZPRAVODAJ 
DOBA VELIKONOČNÍ 

 

Neděle 19. dubna – 3. NEDĚLE VELIKONOČNÍ 
pravidelná měsíční sbírka 

7.30 – mše svatá (za farníky) 
9.00 – NIKOLČICE  

10.30 – mše svatá (Františka Urbánková, manžel, 2 rodiče a sourozence) 
14.00 – adorace a svátostné požehnání není 

14.00 – NIKOLČICE – ekumenická pobožnost na hřbitově k výročí osvobození obce 
 

Pondělí 20. dubna – Pondělí po 3. neděli velikonoční 
mše svatá není 

 

Úterý 21. dubna – Úterý po 3. neděli velikonoční 
 7.00 – mše svatá není 

18.00 - modlitební společenství nad Biblí (klubovna KLASu na staré škole) 
 

Středa 22. dubna – Středa po 3. neděli velikonoční 
17.00 – mše svatá není 

18.00 – setkání snoubenců, kteří mají zájem uzavřít letos svátost manželství - fara 
 

Čtvrtek 23. dubna – Svátek sv. Vojtěcha, biskupa a mučedníka 
7.00 – mše svatá (Marie Kokešová, manžel, syn, Cecílie Kokešová a celá rodina) 

18.00 – mše svatá NIKOLČICE 
18.00 – modlitba růžence za farnost 

 

Pátek 24. dubna – Pátek po 3. neděli velikonoční 
sv. Jiří, mučedníka 

19.00 – mše svatá (Veronika Bezděková, manžel, děti, rodiče a sourozence a vnuka Romana) 
po mši svaté bude tichá hodinová adorace 

 

Sobota 25. dubna – Svátek sv. Marka, evangelisty 
 7.00 – mše svatá () 

18.00 – seminář charismatické obnovy – bohoslužba rozeslání (kostel) 
 

úklid kostela:  NEČASOVÁ Marie – ul. Družstevní 

 

Neděle 26. dubna – 4. NEDĚLE VELIKONOČNÍ 
den modliteb za povolání k duchovnímu stavu 

NEZAPOMEŇME V TENTO DEN POBLAHOPŘÁT OTCI JIŘÍMU K JEHO ŽIVOTNÍMU JUBILEU 50 LET 

NEJLÉPE S PĚKNOU KYTIČKOU A SLOVEM VDĚČNOSTI 

7.30 – mše svatá (Jaroslav Kaňa, 2 rodiče, Antonín Korytář) 
9.00 – NIKOLČICE  

10.30 – mše svatá (Poděkování za 50 let společného života - 2 manželské páry) 
14.00 – adorace a svátostné požehnání 

 

Další oznámení: 
 

telefonní číslo farnosti je +420 731 619 807 
 

Od neděle Zmrtvýchvstání Páně až do neděle Seslání Ducha Svatého  
se místo „Anděl Páně…“ modlí velikonoční antifona „Vesel se, nebes Královno…“ 

 

MODLÍME SE ZA NAŠI FARNOST:  
Každý den ve 21.00 – modlitba jedenkrát Zdrávas Maria. Připoj se i ty! 

 
 

VÝBĚR Z OHLÁŠEK O. JIŘÍHO 
Dnes odpoledne nebude svátostné požehnání, budu žehnat společně se setrou jáhenkou 

z evangelického sboru kříž na hřbitově v Nikolčicích. Kříž je zde nově postaven z úcty k padlým 
z této farnosti – jste samozřejmě zváni 

 + + + + + 



Od pondělí do středy budu na formačním setkání kněží v Kostelním Vydří. Z tohoto důvodu u nás 
nebudou v tyto dny mše svaté. Ve středu nebude ani náboženství třeťáků a tentokrát ani 

prvňáků. 
+ + + +  

Na 27. května, je to středa, se nám podařilo zajistit 45 lístků na operu „Hra o Marii“.  
Jde o krásné dílo Bohuslava Martinů. Je to večerní představení se začátkem v 19.00 hodin.  

Lístky jsou v ceně 429 Kč, důchodci 301 Kč, studenti 215 Kč. Vzadu na stolíku je seznam, tak se 
tam zájemci během tohoto týdne zapište, abych event. mohl nabídnou lístky někde jinde nebo 
kdyby nebyl zájem, tak abychom zrušili rezervaci lístků. K seznamu také napište, zda byste jeli 

autobusem společně (museli bychom ho objednat), nebo autem. 
 

TÝDEN MODLITEB ZA DUCHOVNÍ POVOLÁNÍ 
Týden, který předchází neděli Dobrého Pastýře (20. – 26. dubna 2015), je u nás již 

tradičně Týdnem modliteb za duchovní povolání. „Proste Pána žně, aby poslal dělníky na svou 
žeň“. Tato Ježíšova výzva z Janova evangelia je hlavním důvodem konání Týdne modliteb za 

duchovní povolání, který proběhne před nedělí Dobrého Pastýře. Tým pro pastoraci povolání v 
ČR sestavil brožurku, která nabízí modlitby a úvahy na téma povolání ke kněžství nebo 

zasvěcenému životu. Zájemci v nich naleznou různé inspirativní texty, které mj. obsahují také 
zamyšlení a osobní zkušenosti některých českých a moravských biskupů. Brožurku je možné 

také použít při přípravě adorací, křížových cest a jiných společných i osobních modliteb. Ti, kdo 
hledají povolání, se mohou také inspirovat na webových stránkách www.hledampovolani.cz.   

 

JAK SE LZE PŘIHLÁSIT NA LETOŠNÍ KONFERENCI DO BRNA? 
Přihlašování je řešeno po skupinách, za každou skupinu je zodpovědný jeden vedoucí a zasílá se 

jedna platba. Předpokládali jsme, že to usnadní přihlašování a registraci zejména rodinám. 
Věnujte, prosím, velkou pozornost variabilnímu symbolu! Jednak slouží pro identifikaci vaší 

platby, jednak ho budeme potřebovat při vaší registraci, takže si ho pečlivě zapište a vezměte 
ho určitě s sebou k registraci. Do 7 dní po přihlášení uhraďte částku na náš bankovní účet 

bankovním převodem nebo složenkou. 
Přihlašování přes internet bude ukončeno 22. 6. 2015 ve 12.00 hodin. 

Po vyplnění přihlášky vám systém vygeneruje a přidělí variabilní symbol - který uvedete při své 
platbě. Velmi nám usnadníte práci, pokud se přihlásíte přes internet, tak vás prosíme, abyste 

nabídli svoji pomoc těm, kteří internet nepoužívají a přihlásili je na internetu.  
Více informací na www.cho.cz , kde najdete také program letošní konference 

 

PAPEŽ FRANTIŠEK OZNÁMIL SLAVENÍ SVATÉHO ROKU MILOSRDENSTVÍ 
Papež František oznámil slavení nového mimořádného Svatého roku. Jubileum 

milosrdenství bude zahájeno otevřením Svaté brány ve vatikánské bazilice o slavnosti 
Neposkvrněného početí Panny Marie 8. prosince 2015, zakončeno bude 20. listopadu 2016. 

 

BISKUPOVÉ SVOLÁVAJÍ  PRVNÍ NÁRODNÍ EUCHARISTICKÝ KONGRES 
Česká biskupská konference se rozhodla uspořádat první Národní eucharistický kongres od 

vzniku samostatné České republiky. Jednotlivé farnosti a diecéze se na něj budou připravovat 
šest měsíců, od začátku roku až do červnové Slavnosti Těla a Krve Páně - hlavního dne pro 

farnosti. Kongres později vyvrcholí celostátním sympoziem v Brně mezi 15. a 17. říjnem 2015. 
Podrobnosti k národnímu kongresu se průběžně zveřejňují na www.nek2015.cz . 

 

Nejbližší akce: 
26. dubna – oslava narozenin O. Jiřího 

30. dubna – stavění máje na farní zahradě 
3. května – žehnání léčivého pramene Štengar a prosebné procesí za úrodu 

29. května – Noc kostelů  

 

FARNÍ INFORMAČNÍ ZPRAVODAJ 
DOBA VELIKONOČNÍ 


